2021 年 9 ⽉ 30 ⽇
各 位

会 社 名  シミックホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役 ＣＥＯ  中村 和男
     （コード番号 2309 東証第⼀部）
問合せ先 取締役   ＣＦＯ  望⽉ 渉
     （TEL．03－6779－8000）

事業体制の変更および⼈事異動に関するお知らせ

当社グループは、2021 年 10 ⽉ 1 ⽇付で、下記のとおり事業体制の変更及び⼈事異動を⾏いますので、お

知らせいたします。

１．事業体制の変更

当社グループは、2022 年 9 ⽉期に創業 30 年を迎えます。With コロナの新しい事業環境のもと、持続的
成⻑に向けたグループ経営基盤の強化と⾶躍を図るため、2022 年 9 ⽉期を第三創業と位置付け、CRO を中
⼼として最先端のサイエンスによる疾病の治療に貢献するとともに、健康という概念を⼤きくとらえ IKIGAI
を追求します。これにあわせて、現⾏のグループ事業体制を以下のとおり再編します。

CRO 事業 ︓ 疾患予防・治療の研究開発を総合的に⽀援する事業
CDMO 事業 ︓ 治験薬から商⽤まで医薬品製剤ならびにバイオ原薬の開発・製造⽀援事業
Market Solutions 事業 ︓ 医薬品等のメディカル・営業・マーケティング⽀援事業ならびにオーファン

ドラッグ等の開発・製造販売・流通事業
Site Support Solutions 事業 ︓ 医療関連施設・医療関係者を総合的に⽀援する事業
Healthcare Revolution 事業 ︓ 個⼈および⾃治体等にヘルスケアの新たなエコシステムを⽤いたソリュー

ションを提供する事業

２．⼈事異動

【シミックホールディングス（株）】

新役職名 ⽒名 旧役職名
代表取締役
会⻑ CEO 兼 Healthcare Revolution 事業
統括

中村 和男 代表取締役
会⻑ CEO

代表取締役
社⻑ COO 兼 CRO 事業統括 ⼤⽯ 圭⼦ 代表取締役

社⻑ COO 兼 CHO

取締役
CRO 事業統括補佐（Clinical CRO 事業担当） 藤枝 徹 取締役

Clinical CRO 事業統括

CHO 兼 Corporate Hub PMO 松原 久雄 Corporate Hub PMO 兼 CSO 事業統括

新役職名 ⽒名 旧役職名

Site Support Solutions 事業統括 三嶽 秋久 ヘルスケア事業統括

Healthcare Revolution 事業統括補佐 ⽻野 佳之 CSOL 事業統括

CRO 事業統括補佐（Non Clinical CRO 事業
担当） 望⽉ 誠⼀郎 グループ内部監査担当

CRO 事業統括補佐 奥⽥ 晃義 ―

【関係会社】

新役職名 ⽒名 旧役職名

シミックファーマサイエンス㈱ 代表取締役
社⻑ 望⽉ 誠⼀郎

シミックソリューションズ㈱ 執⾏役員
 ビジネスソリューション統括本部

内部監査部⻑

CMIC CMO USA Corporation President  植⽥ 崇裕 シミック CMO㈱ 執⾏役員
 経営戦略室⻑

シミック CMO㈱ 取締役副社⻑
シミックバイオ㈱ 代表取締役社⻑ 濱浦 健司 シミック CMO㈱ 取締役副社⻑

㈱オーファンパシフィック 代表取締役会⻑
シミック㈱ 未来開発本部国際事業推進部

担当部⻑
下東 義正 シミック㈱ 未来開発本部国際事業推進部

担当部⻑

㈱オーファンパシフィック 代表取締役社⻑ 原 愛 ㈱オーファンパシフィック 取締役
 信頼性保証本部⻑

<参考> シニアマネジメント体制（2021 年 10 ⽉ 1 ⽇付）

シニアマネジメント 役割・機能

中村 和男 会⻑ CEO 兼 Healthcare Revolution 事業統括

⼤⽯ 圭⼦ 社⻑ COO 兼 CRO 事業統括

藤枝 徹 CRO 事業統括補佐（Clinical CRO 事業担当）

望⽉ 渉 CFO

松川 誠 CVO 兼 CDMO 事業統括

濱浦 健司 CDMO 事業統括補佐

武⽥ 秀俊 CEO 補佐

斎藤 輝夫 CLCO

松原 久雄 CHO 兼 Corporate Hub PMO

中⽥ ⼤介 CIO

佐野 極 Academy Head

三嶽 秋久 Site Support Solutions 事業統括

⽻野 佳之 Healthcare Revolution 事業統括補佐

望⽉ 誠⼀郎 CRO 事業統括補佐（Non Clinical CRO 事業担当）

下東 義正 ㈱オーファンパシフィック 代表取締役会⻑

葛⻄ 恵 シミックソリューションズ㈱ 代表取締役副社⻑

原  愛 ㈱オーファンパシフィック 代表取締役社⻑

以上